
第11回
2024年10月号

双葉町特定復興再生拠点区域外の建物等の解体撤去や除染などが始ま
ります。この工事だよりにて工事内容や進捗具合など、皆さまにお伝えで
きればと思います。安全第一で実施いたしますので、本工事へのご理解と
ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

現場紹介

建物解体
除染作業中

残暑と長雨とでジメジメした日々が続いております。解体工事も残
りわずかとなりました。地権者様へ引渡ができるよう、最後まで気を
引き締めて作業を進めてまいりたいと思います。



工事進捗状況

工事予定内容

工事件名：
工事場所：
工 期：
施 工 者：
問合せ先：

令和5年度双葉町特定帰還居住区域被災建物等解体撤去等及び除染等工事（その1）

双葉郡双葉町地内
令和５年１１月６日から令和６年10月31日
西松・五洋・戸田特定建設工事共同企業体
0120-065-660

• 解体工事、除染工事ともにほぼ完了

2)除染等工事
①住宅地等、道路、農地、森林等の
除染等の措置

②除去土壌等の収集・運搬・保管

1)建物等解体撤去等工事
①解体対象建物等の解体
②解体に伴い発生した廃棄物
③分別した廃棄物の仮置場への

運搬・仮置き

FUTABA HANABI
双葉花火

一万発の花火、
圧巻でした！！


